⑧"w;

R
SEC

é:'''':
/

N

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde do Município de Tianguá, em cumprimento à ratificação
procedída, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir
El9çeã:a N9 DP 07/2021-SECA; E!!ndamenlalega!: ARTIGO 24g, INCISA IV DA LEIFEDERAL Ng
8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS A MATERNA; Obieto:
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTO CIRURGICO DE ENDOMETRIOSE INTESTINAL EM ATENDIMENTO A
DETERMINAÇÃO EXARADA NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Ne 50291-93.2021.8.06.0173,
ORIUNDO DA lg VARA DA COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE. Favorecidos: CLINICA MÉDICA DR SIDNEY
PEARCE S/S, inscrita CNPJ: 19.344.031/0001 98. Representada pelo Senhor SIDNEY PEARCE
FURTADO, inscrito na CPF: 464.526.053-72 Sócio Administrador. DO VALOR: R$ 24-200,00
jvinte e quatro mne duzentos reais). DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA: 0601 10 244 0142 2.041
Programa órtese, Prótese e insumos especiais de saúde. Elemento de Despesas: 3.3.90.32.00 --
Material, bem ou serviços para distribuição gratuita. Fonte de Recurso: Receita de Impostos e
Trans. - Saúde -- Transferência SUS Bloco de manutenção. !rala..dg..ylgênçla: até 31 de
dezembro de 2021, conforme Declaração de Dispensa e Ratificação emitida pelo Secretário de
Saúde, Sr. REJARLEY VIEIRA DE LIMA. Tianguá - CE, 31 de maio de 2021

Tianguá/CE. O) de Jb\nho de 2021

DE LIMA
SAUDE

Av. Nloiscs Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Cear'á - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fonc/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

CEnTipÃo

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei

Federalng 8.666/93 e alterações posteriores, que o Estrato da DISPENSA DE CONTRATAÇÃO

EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO

CIRÚRGICO DE ENDOMETRIOSE INTESTINAL EM ATENDIMENTO À DETERMINAÇÃO EXARADA

NOS AUTOS DO PROCESSO JUDICIAL Ne 50291-93.2021.8.06.0173, ORIUNDO DA l9 VARA DA

COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUA - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

SAÚDE, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), na data de OI de Junho de 2021

Tianguá/CE, O},delunho de 2021

RA DE LAMA
DE SAUDE

Av. Moiscs Moita, 785 - Ncnê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ccará - www.tiangua.ce.gov.bi
CNPJ: 07.7135.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Foro/Fax: (88) 3671-22f]8/ 3671-2888